¹¹⁰ Benedictiones im Zisterzienser Brevier: «In unitate Sancti Spiritus benedicat nos Pater et Filius» (Sonntag 1. Nokturn); «Ad intelligenda sua praecepta, aperiat Dominus corda nostra» (Donnerstag 1. Nokturn im Winter); «Splendor lucis aeternae illuminet nos sine fine» (Montag 1. Nokturn im Winter); «Sapientia Dei Patris nos caelestibus instruat disciplinis» (Dienstag 1. Nokturn im Winter).

¹¹¹ Zur Funktion der römischen Kollekte cf. G. SOBRERO, La prière présidentielle, in: J. GELINEAU u. a., Dans vos assemblées I (Paris 1971) 267 f.

¹¹² Cf. der neue Ordo aspersionis aquae benedictae, Benediktionsformel Nr. 3.

¹¹³ B. BOTTE, La Tradition Apostolique de saint Hippolyte (Münster i. W. 1963) 90–91.